

RESÜMEE

Keramik und Malerei aus Viborg zeigt die neue Ausstellung vom Dänischen Kunstverein Südschleswig, die an diesem Donnerstag (19. Januar) um 20 Uhr in der Dänischen Zentralbibliothek in Flensburg eröffnet wird. Keramikerin Helle Bovbjerg und Bildkünstlerin Annette Gerlif sollten schon 2021 und erneut 2022 in Flensburg ausstellen, doch machte die Corona-Pandemie die Durchführung beide Male unmöglich. Es handelt sich um eine sehr kontrastreiche Ausstellung, nicht nur durch die unterschiedlichen Kunstformen, sondern Gegensätze finden sich auch innerhalb der ausgestellten Werke selbst.



Helle Bovbjerg (t.h.) stiller nogle af sine keramiske arbejder op i udstillingslokale på Flensburg Biblioteket, mens Annette Gerlif ser til. Hendes malerier kan ses i baggrunden. Foto: Martin Ziemer

Alle gode gange tre

To gange måtte Sydslesvigs danske Kunstforening aflyse en planlagt udstilling med Helle Bovbjerg og Annette Gerlif, men det tredje forsøg bliver åbnet torsdag aften.

UDSTILLING

Lars Geerdes
lg@fla.de

Flensburg. Torsdag den 19. januar åbner Sydslesvigs danske Kunstforening (SdK) en ny udstilling på Flensburg Bibliotekets 1. sal. Denne gang handler det om en udstilling, som har været planlagt længe, men som måtte aflyses hele to gange på grund af coronapandemien.

Men nu får keramikeren Helle Bovbjerg og billedkunstner Annette Gerlif endelig lejlighed til at vise deres kunst. De har tidligere udstillet sammen nogle gange.

Begge har deres base i Viborg, hvor de blandt meget andet har grundlagt kunst-

nersammenslutningen Kunstforum Viborg.

Udstillingen i Flensburg er fuld af skarpe kontraster. Det skyldes ikke kun den grundlæggende forskel mellem keramik og maleri. Også selve kunstværkerne byder på modsætninger.

Skarpe linjer

Når man kommer ind i udstillingslokalerne, er Annette Gerlifs malerier i store formater det første, man lægger mærke til. På mange billeder dominerer arkitekturens skarpe linjer, som afgrænser geometriske flader i kraftige farver. Cirkler og linjer kan dog også lede øjet et andet sted hen.

Mange billeder hedder noget med »hus« eller »by«,

for eksempel »City Room« eller »House and Trees«, og selv om motiverne er stærkt forenklede, er de ikke så abstrakte, at man ikke kan se, hvad de handler om. Og mens bygningernes store flader er i fokus, så kan nogle detaljer bryde det nøgterne udtryk, for eksempel et træ, der vokser i baggrunden.

Udgangspunkt for sådan et maleri kan også være et kig ind i en baggård gennem en portal med de forskellige mønstre og farver, der åbenbarer sig, fortæller Annette Gerlif, som ud over disse store formater også viser nogle tegninger og fotografer.

Hendes kollega, Helle Bovbjerg, viser keramik, hvoraf en stor del er inspireret af havnemiljøer. Containere,

skibe, kraner, skure og ikke mindst pullerter går igen i hendes arbejder. Inspirationen har hun til dels hentet i havnene i Hamborg og Skagen, og det er især pullerterne, der optager hende.

- For sømænd er sådan en pullert jo den første kontakt med landet efter en rejse, men også den sidste kontakt med landet, når skibet igen tager af sted, siger Helle Bovbjerg.

Udstillingen rummer pullerter i mange forskellige størrelser - fra ganske små helt op til, at man kunne sidde på dem.

Bløde former

I modsætning til disse hårde, ofte kantede former rummer udstillingen også andre ting,

som bægre og vaser, som dog ikke skal betragtes som brugskeramik. Her møder man blødere, mere organiske former - og glasurer, der er lagt på leret, så de virker som små malerier.

Udstillingen på Flensburg Biblioteket bliver åbnet kl. 20 med kunstnerne til stede. Hans-Henrik Jacobsen, formand for Viborg Kunstforening, introducerer til udstillingen, og der vil være musikalsk underholdning ved Nikolai Lengefjeldt. Udstillingen kan herefter ses til og med den 11. februar i bibliotekets åbningstider.

Før ferniseringen afholder SdK sin generalforsamling, der begynder kl. 19 samme sted.

BERLINALE

Dokufilm mit U2 im Programm

Berlin. Die Berlinale will beim Festival im Februar auch einen Dokumentarfilm mit der Band U2 zeigen. Die Musiker werden dann auch zu den Filmfestspielen in Berlin erwartet, wie die Festivalleitung am Mittwoch bekanntgab. Der Film »Kiss the Future« erzähle vom Kampf der Menschen Sarajevos während des Bosnienkrieges. Erzählt werde, wie der Mitarbeiter einer Hilfsorganisation mit U2 eine der größten Rockbands gewinnen konnte, um weltweite Aufmerksamkeit für den grausamen Krieg und das Leiden der Bevölkerung zu schaffen.

Der Dokufilm soll in der Reihe Berlinale Special laufen. Die Berlinale gehört neben Cannes und Venedig zu den großen Filmfestivals, die nächste Ausgabe findet vom 16. bis 26. Februar statt. Am Mittwoch wurde einer Reihe weiterer Filme aus dem diesjährigen Programm bekanntgegeben.

In der Sektion Panorama soll etwa Frauke Finsterwalders »Sisi & Ich« laufen, mit den Darstellerinnen Susanne Wolff und Sandra Hüller. Laut Ankündigung handelt es sich um eine feministische Neuinterpretation des Mythos der österreichisch-ungarischen Kaiserin. Im Panorama ist auch Regisseur Ilker Çatak (»Es gilt das gesprochene Wort«) mit seinem neuen Film »Das Lehrerzimmer« vertreten. Darin spielt Schauspielerin Leonie Benesch (»Babylon Berlin«) mit. Ebenfalls im Programm steht ein Dokumentarfilm über Musikerin Joan Baez.

Die Filme gehen nicht ins Rennen um den Goldenen Bären - die Wettbewerbsbeiträge sollen erst am Montag bekanntgegeben werden.

KINDERTHEATER

Lieder, Spiele und Tänze

Flensburg. »Eins zwei drei vier Eckstein« - Abzählreime, Kinderlieder, Spiele und Tänze, die schon unsere Großeltern kannten, werden in der neuen Produktion des Krimmelmokel-Puppentheaters mit einem Augenzwinkern neu entdeckt. Ein abwechslungsreiches Theaterspiel für Groß und Klein zeigt fantasievoll, welche interessanten Geschichten immer noch darin versteckt sind. Kartenbestellungen für die Vorstellung am Sonntag, dem 22. Januar, um 15 Uhr in der Theaterschule Flensburg sind unter Telefon 0461/8407250 oder auf www.krimmelmokel.de/Termine/ möglich. lg

Popstjernen Madonna giver koncert i Royal Arena til oktober

Koncerten er en del af stjernens »Celebration Tour«, som hylder hendes musik fra de seneste 40 år.

POPMUSIK

ritzau/dpa/lg

København. Den amerikanske sangerinde Madonna giver koncert i Royal Arena i København den 25. oktober. Det oplyser koncertarrangør Live Nation Denmark i en pressemeddelelse.

- Jeg er spændt på at udforske så mange sange som muligt i håb om at give mine fans det show, de har ventet på, siger Madonna i pressemeddelelsen.

Koncerten er en del af superstjernens »The Celebration Tour«, som starter med en koncert 15. juli i Rogers Arena i Vancouver, Canada.

Derefter stopper den blandt andet i Detroit, Chicago, New York, Miami og Los

Angeles.

I alt 35 datoer er fastsat. Billetsalget til koncerten i Royal Arena starter fredag den 20. januar klokken 10.

64-årige Madonna har offentliggjort turnéen med en video på YouTube, der henryder til filmen »Truth or Dare«, som hun selv spillede med i.

Med i videoen er blandt andet gæstestjernerne Diplo, Judd Apatow, Jack Black, Lil Wayne, Bob the Drag Queen, Kate Berlant, Larry Owens, Meg Stalter og Eric Andre.

Den slutter med komikeren Amy Schumer, der udfører Madonna til at tage på turné og fremføre sine fire årtiers megahits.

Her tales der sandsynligvis om sange som »Like a Prayer«, »Like a Virgin« og »Hung

Up«.

Med på turnéen kommer til at være den amerikanske dragqueen Caldwell Tidicut, der er kendt fra flere tv-serier som blandt andet »Cherry Pop«.

Madonna afslutter »The Celebration Tour« med en koncert den 1. december i Ziggo Dome i Amsterdam i Holland.

Det er første gang siden 2015, at Madonna giver koncert på dansk jord. Dengang gæstede hun Boxen i Herning.

Madonna, født Madonna Louise Ciccone, er ifølge den amerikanske pladebranche den bedst sælgende kvindelige sangerinde i historien.

Hun har solgt over 300 millioner album verden over, siden hun udgav debutal-



Den amerikanske popstjerne går på turné og lægger også vejen forbi København, Köln og Berlin. Arkivfoto: dpa

bummet »Madonna« i 1983.

november og i Berlin den 28. november.

To gange i Tyskland

Ud over København gør turneen også hold i Köln den 15.